C. Plinius Maximo suo salutem dicit.

126

Diem lætum. adhibitus in cōsiliū a p̄fecto urbis:
audii ex diuerso agentes summæ spei. summæ idolis
iuuenes fuscum salinatorem & Numidiū quadratū:
egregium par nec modo tēporibus nostris: sed litteris ipsis
ornamento futurū: mira utriusq; probitas. constātia salua.
decorus habitus. os planum. uox uirilis. tenax memoria.
magnum ingenium. iudicium æquale. quæ singula mihi
uoluptati fuerint: atq; iter hæc illud q; ipsum rectorē ut ma
gistrū intuebant̄ etiā qui audiebāt: me æmulari: meis istare
uestigiis uidebant̄. O diē repetā enī lætum. notandumque
mihi cādidiſſimo calculo. Quid. n. aut publice lætius q̄ cla
rissimos iuuenes nomē & famā ex studiis petere? aut mihi
optatius q̄ me ad recta tēdētibus q̄si exēplar eē p̄positum?
Quod gaudiū ut p̄petuo capiā deos oro ac eosdē testes peto
ut oēs q; me imitari tāti putabūt meliores esse q̄ me uelint.

C. Plinius Fabato profocero suo Salutem.

127

V uero non debes suspenſa manu cōmendare mihi quos tuendos putas. Nam te decet multis prodeſſe: ac me ſuſcipere quicquid ad curā tuā pertinet. Itaq; Bettio priſco quātū plurimū potuero præſtabo: præſertim in arena mea: hoc eſt apud centūuiros, epistolaz; quas mihi ut ais aperto pectore ſcripſiſti obliuiſci me iubes: at ego nullo larum libētius memini. Ex illis enī uel præcipue ſentio quātopere me diligas: cum ſic exegeris mecū ut ſolebas cū tuo filio, nec diſſimulo hoc mihi iucūdioreſ eas fuiſſe: quod habebam bonam cauſam cum ſummo ſtudio curafſem qd' tu curari uolebas. Proinde etiam rogo ut mihi ſemper eadem ſimplicitate quotiens ceſſare uidebor: nūquam enī ceſſabo: conuitium facias. Quod & ego intelligam a ſummo amore proficiſci & tu non meruiſſe me gaudeas. Vale.

C. Plinius Vrſo ſuo ſalutem.

128

Nquam ne uidiſti quēquam tā laborioſum exercitū quam Varenum meum: cui quod ſumma cōtentiōe impetrauerat defendendum & quaſi ruruſus petendū fuit: Bithyni ſenatuſconſultū apud cōſules carpere ac labefactare ſunt auſi: atq; etiā abſenti principi criminari: ab illo ad ſenatum remiſſi non deſtiterunt, egit Claudius capito irreuerenter magis quam conſtanter ut qui ſenatuſconſultum apud ſenatum accuſaret, reſpondit Fronto Catiuſ grauiter & firme: ſenatuſ ipſe murificuſ. Nam illi quoq; q̄ priuſ negarant Varenō quæ petebat eadem dāda poſtquam erāt data cenſuerunt: ſinguloſ enī integra re diſentire faſ eſſe: peracta quod pluribuſ placuiſſet cunctiſ tuendū. Aciliuſ tamē ruruſus & cū eo ſeptem an octo: ſeptem immo in priori ſentētia perſeuerare: in hac paucitate non nulli: quorum tēporaria grauitaſ uel potiuſ grauitatiſ imitatio ridebatur. Tu tamen æſtima quantum noſ ī ipſa pugna certaminis maneat: cuiuſ quaſi præluſio atq; p̄cuſſio haſ cōtentiōeſ excitauit. Vale.